

## سخنی با نویسندگان و پژوهشگران

هر روز که از عمر انتشار مجله کتابداری می‌گذرد در خلال فعالیت‌های مستمری که برای بالا بردن سطح کیفی مجله مبذول می‌داریم، همواره رویاروی توفیق و اقبال بیشتری قرار می‌گیریم که به طور ناخودآگاه ما را در برمی‌گیرد و قرین شادی و امیدمان می‌سازد. بی‌شبهه توفیق مادر نیل به اهدافمان به‌یمن همکاری و همت نویسندگان و صاحب‌نظران است که با حسن نیت و مساعدت کامل، حاصل زحمات خود را در اختیار این مجموعه و در دسترس استفاده هم‌میهنان قرار می‌دهند و از این طریق خدمت بزرگی به علم و فرهنگ و کشور می‌نمایند.

آرزو اینست این نشریه با طی راه‌های پیشرفت و اعتلا، به پایگاهی دست یابد که با احتوای دقیق‌ترین اطلاعات کتابخانه‌ای و کتابداری و جدیدترین اخبار عالم کتاب و کتابشناسی و فهرست‌ها و اطلاعات جامع در زمینه‌های فوق و مراجع و منابع مختلف این علم و فن، منبع مطمئنی جهت مراجعه پژوهشگران و دانش‌جویان گردد و آنان را از اتلاف اوقات و سردرگمی برهاند و موجباتی رافراهم نماید که علاوه بر جلوگیری از یأس دانش‌طلبان، ایشان را به امر تحقیق و پژوهش علاقه‌مند سازد.

ما در انتظار روزی هستیم که مقالات دقیقاً برابر هدف مجله ترتیب یابند و برای درج فرا رسند یقیناً حصول این امر محتاج آن است که هم ما بیشتر به سراغ محققان ارجمند رویم و هم آنان قسمتی از وقت و حال و سعی خویش را کریمانه بدین کار مهم که مجله را در پیش است اختصاص دهند.

کتاب به عنوان نخستین ابزار و وسیله ورود به عالم علم و ادب و تکنیک و فرهنگ از بالاترین درجه اهمیت برخوردار است و به همین جهت نشریه‌ای که در این رابطه انتشار می‌یابد و دانش پژوه و جستجوگر را از عالم کتاب باخبر می‌سازد و برای وی مددکار مطمئنی جهت ارتباط با جهان گسترده کتاب و کتابداری است، از اعتبار و اهمیت بسیاری برخوردار است. و قابل ذکر است که در این شرایط دشوار به جهت مشکلات چاپ و نشر، آماده سازی و چاپ نشریه حاضر تا چه پایه با تلاش و زحمت صورت می‌گیرد.

از کلیه نویسندگان محترمی که علاقه‌مندند با ارسال مقالات ارزنده خود با این مجله همکاری نمایند، درخواست می‌شود از نظر رعایت سهولت و سرعت در چاپ و انتشار مقاله به چند نکته زیر توجه فرمایند:

۱- هدف اصلی از نشر مجله کتابداری، آشنانمودن کتابداران و دانش پژوهان کشور به امور کتابداری، و مباحثی است که در قلمرو مسائل کتابخانه و کتابشناسی مورد مطالعه قرار می‌گیرند. مجله «کتابداری» عرضه گاه جدیدترین دست آوردهای پژوهشی در زمینه تحقیقات ارزنده مربوط به کتابداری، کتابشناسی، معرفی نسخه‌های با ارزش و اسناد تاریخی، و کلیه مباحث و تحقیقاتی است که با امور مربوط به کتابداری و کتابشناسی و اهداف و فعالیت‌های کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد دانشگاه تهران، ارتباط و تناسب داشته باشد. بدیهی است که در عین محدودیت کلی، زمینه مجله، بسیاری از مباحث را که به نحوی از انحاء با حیات اجتماعی-فرهنگی انسانی در این رابطه مرتبط است دربرمی‌گیرد.

۲- تقاضای مجله از نویسندگان محترم آنست که مقاله حاوی نتیجه آخرین مطالعات در زمینه مربوط باشد. همچنین تأکید می‌شود چنانچه موضوعات پراهمیت و مطالبی که تاکنون تحقیق دقیقی در باره آن نشده است به نظر برسد با ذکر فایده و اهمیت آن عرضه بدارند تا اهل هرفن سعینی به تحقیق درباره آن پردازند.

۳- مقالات ارسالی قبلاً در هیچیک از نشریات چاپ نشده باشد. اما در صورتی که مقالات قبلاً در یکی از محافل علمی قرائت شده باشد، ضروری است که مراتب را ضمن اعلام کلیه خصوصیات محفل علمی، به مجله اعلام فرمایند.

۴- در صورتی که مقاله با همکاری و یا کمک‌های مالی افراد یا سازمان‌هایی تهیه شده است ایجاب می‌کند که کلیه این موارد در حاشیه صفحه اول مقاله ذکر شود.

۵- ذکر نام و نام خانوادگی، سمت، رشته تخصصی، آدرس کامل و شماره تلفن نویسنده یا مترجم محترم لازم است.

۶- کلیه مآخذ و منابع مورد استفاده در آخر مقاله و براساس ترقیبی که در متن مورد استفاده قرار گرفته ذکر شود و به شماره این مآخذ در متن مقاله رجوع داده شود. بدیهی است جملاتی که از آثار دیگران نقل می‌شود در داخل « » قرار خواهد گرفت.

۷- نوشتن اسامی خارجی و یا کلماتی که معادل فارسی آنها هنوز در زبان فارسی دقیقاً مشخص نیست، از آنجا که برای خواننده مفید است ضروری است .

۸- مقالات و همچنین نظرات پیشنهادی خود را با توجه به نکات فوق به آدرس زیر ارسال فرمائید :

خیابان انقلاب - دانشگاه تهران ، کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد ،  
مجله کتابداری . (۱)

قاسم صافی

آبان ۱۳۶۸



پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی  
پرتال جامع علوم انسانی

۱- شماره‌های پیشین این مجله را می‌توانید از مراکز زیر تهیه فرمائید:  
\* خیابان انقلاب، دانشگاه تهران، کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد  
\* خیابان ۱۶ آذر (ضلع غربی دانشگاه تهران) فروشگاه کتابهای دانشگاهی  
\* خیابان انقلاب نبش ایرانشهر، فروشگاه کتابهای دانشگاهی  
برای کسب اطلاع بیشتر می‌توانید از ساعت ۸-۱۲ هر روز با تلفن  
۶۱۱۲۸۷۶ تماس بگیرید.



پروشکاه علوم انسانی ومطالعات فرہنگی  
پرتال جامع علوم انسانی